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Podczas posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej radni dyskutowali m.in. o realizacji

standardów ochrony małoletnich wynikających z tzw. ustawy Kamilka.

Nowelizacja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, która weszła w życie 15 lutego zakładała, że

przez 6 miesięcy, czyli do 15 sierpnia zostaną wdrożone standardy ochrony małoletnich we

wszystkich tych placówkach, gdzie znajdują się osoby małoletnie. – W ramach tych standardów

weryfikowane są osoby, które z dziećmi pracują w szerokim znaczeniu. W Krakowie te

standardy zostały wprowadzone we wszystkich instytucjach, które taką działalność, o której

mowa w ustawie, realizują – mówiła Elżbieta Kois – Żurek, dyrektor wydziału Polityki Społecznej

i Zdrowia. W urzędzie Miasta Krakowa takie standardy wdrożone zostały zarządzeniem

Prezydenta Miasta Krakowa z 16 sierpnia, który w upoważnił pracowników, by mieli wgląd do

Krajowego Rejestru Karnego. Standardy zostały wprowadzone również w żłobkach,

przedszkolach i szkołach. Jeśli chodzi o organizacje pozarządowe, które realizują zadania na

zlecenie Gminy Miejskiej Kraków w warunkach konkursów ofert zawarta jest informacja o

obowiązku wdrożenia standardów ochrony małoletnich.

- To jest straszak dla wszystkich tych, którzy mieliby złe intencje wobec małoletnich, oni już

wiedzą, że nie są bezkarni – dodawała Elżbieta Kois – Żurek.

- Jako radni często bierzemy udział w różnych wydarzeniach w przedszkolach, żłobkach,

szkołach. Czy musimy takie zaświadczenie pobrać, czy to nas ktoś weryfikuje? – pytała radna

Iwona Chamielec. – Obowiązek weryfikacji ciąży na organizatorze – odpowiadała dyrektor

wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. (Informację z Krajowego Rejestru Karnego można

uzyskać składając wniosek: osobiście lub pocztą, za pomocą formularza „Zapytanie o udzielenie

informacji o osobie” – szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Uzyskiwanie informacji z

Krajowego Rejestru Karnego drogą tradycyjną, za pomocą platformy e-KRK – szczegółowe

informacje znajdują się na stronie: Uzyskiwanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego drogą

elektroniczną).

 

Radni wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały według druku nr 170 w sprawie  zmian w

uchwale nr CIV/2683/18 w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin

zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów

zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Radni wybrali też przedstawicielki komisji, które zasiądą w Kapitule wybierającej „Partnera Roku

Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”. Będą to radne Bogumiła Drabik i Eliza Dydyńska – Czesak. Z

kolei w komisji opiniującej wnioski o stypendium dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego

urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik

Radzieckich uczących się w Krakowie zasiądzie radna Małgorzata Kot.
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